
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 235 

 

Poskytovatel služby Asseco Central Europe, a. s., Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 

Správce IS Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Objednatel Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Smlouva o provozování RPP č. j.: SZR-374-76/Ř-2015 

Číslo RFC SZR 552 

Název RFC SZR 
RPP – Návrh na řešení opatření z auditu KB (dle staré 
evidence RFC 356) PnČ - priorita 1 

Číslo tiketu (Service Desk) 30211 

Katalogový list  RPP15 – objednávka 

Typ odstávky Zero 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku do SD, číslo ticketu 30211, RFC 552. 

2. Zadání požadované změny 

Změna na základě požadavku na sladění aktuálního stavu s požadavky legislativy Vyhlášky 
č. 82/2018 Sb. o kybernetické bezpečnosti a Normy ISO. Řešení těchto opatření vyplývá 
z rozhodnutí na schůzce „Kyberbezpečnost RPP“ ze dne 1.7.2020, kde byl hlavním bodem 
programu plán zvládání rizik RPP. V závorce jsou uváděna příslušná čísla opatření (např. 
NO0002) dle plánu zvládání rizik RPP. 
Změna na základě požadavku za účelem pravidelné aktualizace a doplnění politik v souvislosti 
s plněním plánu zvládání rizik na kontrolu implementovaných bezpečnostních opatření pro 
systém RPP podle Vyhlášky č. 82/2018 Sb. o kybernetické bezpečnosti § 5 Řízení rizik, odst. 
1, písm. g), odst. 2 a odst. 3.  

V rámci tohoto RFC bude řešena - priorita 1: 

• Analýza rizik 

o Analýza rizik (NO0010) včetně hodnocení významné změny. 

• Pravidelné aktualizace a doplnění politik v souvislosti s plněním plánu zvládání rizik  
o Aktualizace plánu zvládání rizik (NO0004) 

3. Popis zajištění realizace změny 

1. Analýza rizik 

a. Provedení analýzy rizik dle existující metodiky MV, v rámci analýzy rizik zhodnotí 
i probíhající významnou změnu „Katalog služeb orgánů veřejné moci“ (NO0010). 

2. Asseco v souladu s platnou legislativou aktualizuje plán zvládání rizik, který obsahuje cíle 
a přínosy bezpečnostních opatření pro zvládání jednotlivých rizik, určení osob nebo rolí 
zajišťující prosazování bezpečnostních opatření pro zvládání rizik, potřebné finanční, 



 

   

 

 

technické, lidské a informační zdroje, termín jejich zavedení, popis vazeb mezi riziky 
a příslušnými bezpečnostními opatřeními a způsob realizace bezpečnostních opatření.  
Při hodnocení rizik a v plánu zvládání rizik zohlední: 
1. významné změny, 
2. změny rozsahu systému řízení bezpečnosti informací, 
3. opatření podle § 11 zákona a 

4. kybernetické bezpečnostní incidenty, včetně dříve řešených, a v souladu s plánem 
zvládání rizik zavádí bezpečnostní opatření. 
(NO0004). 

V závorce je uváděné příslušné číslo opatření dle plánu zvládání rizik RPP 

4. Odhad pracnosti 

Činnost Role 

KL 

Pracnost 

MD 

3.1 Aktualizace Plánu zvládání rizik a k nim navržená 
bezpečnostní opatření. 

3.1.a Vypracování aktualizované analýzy rizik, hodnocení 
dopadů významné změny 

Projektové řízení  

Celkem: 

Pracnosti jsou uvedené souhrnně za všechna prostředí. 
 

Ceny činností: 

Činnost Cena 
bez DPH 

Cena 
s DPH 

3.1.a Vypracování aktualizované analýzy rizik, hodnocení 
dopadů významné změny 

3.1 Aktualizace Plánu zvládání rizik a k nim navržená 
bezpečnostní opatření. 

Projektové řízení  

Celkem: 447 000 Kč 540 870 Kč 

Služby definované v rámci tohoto požadavku nejsou vývojem ani technickým zhodnocením již provozovaného systému. 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Práce budou provedeny do 31.12.2020. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Práce nemají dopad do provozu, není třeba testovat. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Realizované práce (analýza rizik, hodnocení dopadů významné změny). 



 

   

 

 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
Akceptace prací Provozovatelem RPP.  

9. Požadavky na součinnosti 
Zajištění odpovědných pracovníků: 

- vlastníků aktiv na jednání k řešeným opatřením a analýze rizik 

- pracovníků na jednání k řešeným opatřením 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Promítnutí realizovaných změn do provozní dokumentace. 
 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

 Jméno 

 Datum 

 Podpis 

 


